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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att det bör inrättas en nationell samordningsfunktion i Re-

geringskansliet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att Ungdomsstyrelsen ges en samordnande roll för ungdo-

mars problem med ekonomi och överskuldsättning. 

Motivering 

En undersökning gjord av Kronofogdemyndigheten och Konsumentverket 

visar att ungdomar i åldern 18–24 år har en sämre ekonomisk standard och 

ekonomisk utveckling än andra grupper i vårt land. Studien visar även att 

antalet ungdomar med stora skulder ökar och det är djupt oroande. Den som 

är satt i skuld är inte fri. 

Under regeringen Reinfeldts första år ökade antalet ansökningar om betal-

ningsförelägganden för obetalda skulder med 20 procent bland ungdomar. 

Ökningen är mer än dubbelt så stor som för övriga grupper och särskilt oro-

ande är att gruppen 18 till 19-åringar ökar mest. 

Anledningen är att ungdomar får allt svårare att komma in på både arbets-

marknaden och bostadsmarknaden än tidigare. Ungdomar tvingas ofta att bo 

dyrt i andra eller tredjehand och får ofta bara tidsbegränsade arbeten. Den 

dåliga ekonomin leder till en negativ spiral som är svår att bryta. Därtill 

kommer en brutal marknad som med offensiv marknadsföring leder ungdo-

mar in i ett lånat liv, med en köpt livsstil. 

Idag saknas en samlad politik för det växande problemet med överskuld-

sättning. Mot den bakgrunden bör riksdagen uppmana regeringen att inrätta 

en nationell samordningsfunktion i Regeringskansliet, med uppgiften att utar-

beta en handlingsplan kring skuldsättning med prioriterade insatser för ung-
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domar, samt att Ungdomsstyrelsen ges en samordnande roll för ungdomars 

problem med ekonomi och överskuldsättning. 

Stockholm den 3 oktober 2008  

Håkan Juholt (s)  
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